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Punkt 40: Status på headspace - anonym rådgivning til unge i Herlev

27.12.00G01-2-18

Resume
Der orienteres om det anonyme rådgivningstilbud headspace.

Forvaltningen indstiller
at orienteringen om headspace tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Headspace er et anonymt og gratis rådgivningstilbud for unge i alderen 12-25 år. Formålet med headspace er, at de unge
har et lettilgængeligt sted, hvor de har mulighed for at tale om svære ting i deres liv. Udover Herlev er der headspace
afdelinger beliggende i en række danske byer over hele landet. Headspace er et tilbud under Det Sociale Netværk, som
blev etableret i 2009 for at forbedre forholdene for psykisk sårbare.
 
I maj 2017 åbnede headspace i Herlev, og tilbuddet har lokaler på Herlev Bygade 50 C. I forbindelse med
opstartsperioden udførte headspace et omfattende opsøgende arbejde i Herlev i forhold til samarbejdspartnere og unge i
målgruppen for rådgivning.
 
Headspace har i perioden fra den 1. januar 2019 til den 30. juni 2019 haft i alt 39 unikke unge i den anonyme rådgivning.
Tallet for hele 2018 var 73 unikke unge. I perioden fra den 1. januar 2019 til den 30. juni 2019 har der været afholdt i alt
94 rådgivningssamtaler med de 39 unikke unge. Der har dermed været afholdt i gennemsnit to registrerede samtaler pr.
åbningsgang. Antallet af samtaler i hele 2018 var 224 med 73 unikke unge. Hvad angår kønsfordelingen i perioden fra den
1. januar 2019 til den 30. juni 2019, har 52 procent af samtalerne været med piger/kvinder og 48 procent med
drenge/mænd. I forhold til aldersfordelingen så har 9 procent af samtalerne været med 12-14-årige, 32 procent har været
med 15-16-årige, 32 procent har været med 17-18-årige, 5 procent har været med 19-20-årige, og 23 procent har været
med 21-23-årige.  
 
De fem hyppigste årsager til de unges henvendelser:
 
1. Uddannelse/arbejde: 19 procent.
2. Konflikter med venner og/eller familie: 13 procent.
3. Identitet og selvværd (hvem er jeg, og hvad kan jeg?): 12 procent.
4. Tristhed/nedtrykthed/depressive tanker: 7 procent.
5. Håndtering af hverdagen: 7 procent.
 
Headspace bemandes både af ansatte og af frivillige, og det ses også, at forældre til børn og unge benytter sig af tilbuddet.
Udover rådgivning består en stor del af arbejdet hos headspace i at brobygge til andre som eksempelvis frivillige
foreninger, kommunen og psykiatrien. Det kommende år vil headspace fortsat arbejde med synlighed i kommunen, og
derudover vil headspace fokusere på at tiltrække flere sårbare unge fra ungdomsuddannelserne, som kunne have gavn af
headspaces tilbud, herunder den kommende forberedende grunduddannelse (FGU).
  
På mødet vil leder af headspace i Herlev, København, Gentofte, Lyngby og Ballerup, Christian Lund, give en status på
arbejdet.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Headspace støttes årligt med kr. 615.036 af Herlev Kommune, heraf er kr. 111.036 lønudgifter til en kommunalt ansat
medarbejder, der arbejder 10 timer om ugen i headspace. Derudover finansieres headspace i Herlev årligt af
satspuljemidler på kr. 100.000 og private lokale midler på kr. 50.000.

Beslutningskompetence
Familie- og Forebyggelsesudvalget

Beslutning
Afbud:
Kim Kristensen (O)



 
Taget til efterretning.
 



Punkt 41: Generel orientering om SSP's arbejde

27.25.00G01-2-18

Resume
Forvaltningen orienterer om SSP-teamets arbejde samt arbejdsopgaverne hos den nye tryghedskonsulent.

Forvaltningen indstiller
at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
På baggrund af et ønske fremsat af Familie- og Forebyggelsesudvalget i forbindelse med den generelle orientering om
SSP på udvalgsmødet i juni 2018 orienterer forvaltningen om SSP-teamets arbejde. SSP-indsatsen i Herlev Kommune
arbejder kriminalitetsforebyggende med fokus på trivselsfremmende indsatser over for de børn og unge, der udviser tegn
på mistrivsel og bekymrende adfærd, samt deres forældre. SSP-teamet består af en teamleder, fem SSP-medarbejdere på
fuld tid samt to deltidsmedarbejdere, der begge arbejder 12 timer ugentligt. SSP-teamet dækker udover dagtimerne samlet
alle syv aftener om ugen.
 
SSP-teamet varetager mange forskelligartede opgaver lige fra gadeplansarbejde, der skaber øget tryghed i byrummet, og
EXIT-forløb til særlige indsatser i forhold til forældresamarbejde. Derudover varetager SSP forebyggende arbejde på
skolerne, hvor SSP-medarbejderne afholder undervisning for 3., 5. og 7. klasserne i digital dannelse og
flertalsmisforståelser. Teamets arbejde forudsætter et tæt samarbejde med skolerne, klubberne og ungecafeerne samt
ungeteamet og øvrige afdelinger i Herlev Kommune. Derudover samarbejder SSP med Herlev Lokalpoliti, det frivillige
foreningsliv, det lokale erhvervsliv samt boligorganisationer og grundejerforeninger.
  
SSP har i juni 2019 kortlagt 41 unge, som enten bor eller opholder sig i Herlev Kommune. Ud af de 41 unge er 25 under
18 år, som SSP alle har indsatser for; pt. er 12 unge i en mentorordning, 7 er i et gruppeforløb, og 6 modtager råd og
vejledning. Ud af de resterende 16 unge over 18 år arbejder SSP med 9 unge, hvoraf pt. 4 er i en mentorordning, og 5
modtager råd og vejledning. De øvrige 7 unge over 18 år er kendt af SSP og træffes i gadebilledet, men der er tale om
unge, som ikke er interesserede i hjælp fra SSP. I perioden fra august 2015 og frem til juni 2019 har gruppen haft en
størrelse på mellem 39 og 45 unge. Aktuelt er der ikke nogen Herlev-borgere under 18 år, som sidder i fængsel.
  
Mentoropgaver
SSP-teamet tilbyder en mentorindsats, der skal være med til at forebygge mistrivsel blandt børn og unge i Herlev.
Gennem en kontinuerlig indsats hjælper mentoren den unge med at overkomme sine udfordringer og støtte op om en
positiv udvikling, således at den unge opnår flere handlemuligheder. Mentorindsatsen tager udgangspunkt i den enkelte
unges ønsker og behov, og opgaverne er derfor forskelligartede. Mentor og mentee er sammen med til at definere målene
for indsatsen, hvorfor det er vigtigt, at den unge er motiveret for at forandre sin situation. Forældresamarbejdet er
ligeledes en vigtig faktor i mentorindsatsen, og der er løbende evalueringer med forældrene og de unge.
 
Forældrenetværk
SSP faciliterer et forældrenetværk, der i skrivende stund tæller otte forældrepar, og her har forældrene mulighed for at
drøfte særlige udfordringer i forældrerollen og møde andre forældre med lignende bekymringer og udfordringer.
 
Fritidsjobindsats
I perioden fra den 1. januar til den 30. juni 2019 har 46 unge fået et fritidsjob som følge af SSP-teamets fritidsjobindsats. I
hele 2016 fik 69 unge et fritidsjob, i 2017 var tallet 89 unge, og i 2018 fik 85 unge et fritidsjob som følge af
fritidsjobindsatsen.
 
Åbent Lokalråd
Hvert halve år afholdes der Åbent Lokalråd, hvor Herlev Kommune og Købehavns Vestegns Politi inviterer relevante
lokale aktører fra civilsamfundet ind til et møde, hvor de har mulighed for at fortælle om deres oplevelse af konkrete
udfordringer i Herlev. Mødet giver SSP god mulighed for at indgå i dialog med lokale Herlev-borgere.
  
Bandepartnerskabet
Bandepartnerskabet er et samarbejde mellem Ballerup, Herlev og Gladsaxe kommuner, som har eksisteret siden 2013.
Dets opgaver er:
 

At begrænse tilgangen til bandemiljøer i udsatte boligområder i Ballerup, Herlev og Gladsaxe kommuner.



At forebygge radikaliseringsmiljøer i de tre kommuner.
At øge trygheden blandt borgerne i de tre kommuner.

 
Bandepartnerskabet har i februar 2019 søgt en pulje hos Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI) ved
navn ”Udvikling af forebyggende indsats mod rekruttering til ekstremistiske miljøer i udsatte boligområder".
Ansøgningen er blevet imødekommet med et tilsagn på kr. 1.042.627.
  
Tryghedskonsulent
Herlev Kommune har pr. den 1. juni 2019 ansat en tryghedskonsulent, som har til formål at supplere og komplementere
Herlev Kommunes SSP-indsats. Hvor SSP-teamet primært er fokuseret på kriminalitetsforebyggelse hos unge borgere, vil
tryghedskonsulenten have et bredt fokus på forebyggelsen af utryghed og fremme tryghed i Herlev Kommune.
 
Tryghedskonsulenten er et synligt ansigt for både borgere, erhvervsdrivende, foreninger, boligselskaber,
grundejerforeninger og kommunale institutioner og fungerer som opsøgende bindeled mellem disse aktører og
kommunale indsatser og institutioner, politiet og andre offentlige myndigheder. Tryghedskonsulenten er lettilgængelig og
har til opgave at skabe tillidsfulde relationer til både borgere og øvrige samarbejdspartnere gennem direkte kontakt og
gennem opbygning af tværgående netværk mellem alle interessenter.
  
Organisatorisk er tryghedskonsulenten forankret i Center for Job, Unge og Borgerservice.
 
På mødet vil teamleder i Center for Job, Unge og Borgerservice, Azam Aslani, og tryghedskonsulent Gitte Dalskov give
en status på arbejdet.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Familie- og Forebyggelsesudvalget

Beslutning
Afbud:
Kim Kristensen (O)
 
Taget til efterretning.
 



Punkt 42: Status projekt "Nye veje til samarbejde - i og med Åben Dialog"

00.01.00-A00-238-16

Resume
Der gøres halvårligt status for projektet "Nye veje til samarbejde - i og med Åben Dialog". Sidste status var på udvalgets
møde den 27. februar 2019. Projektets mål er at styrke indsatsen for de 0-6 årige børn og deres familier. Det sker ved at
kompetenceudvikle 100 ledere og medarbejdere i at anvende tilgangen Åben Dialog og FIT-metoden (Feedback Informed
Treatment) i deres samarbejde med familierne. 

Forvaltningen indstiller
at orienteringen vedrørende projekt "Nye veje til samarbejde - i og med Åben Dialog" tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Herunder gøres der kort status for projektets centrale indsatser:
 
Uddannelse og implementering i brugen af tilgangen Åben Dialog
De 20 kommende superbrugere afslutter deres uddannelsesforløb i oktober 2019, og de kommende 20 almenbrugere
afslutter deres forløb i september 2019. Det andet hold almenbrugere starter efter sommeren 2019.
Der gives blandt de studerende udtryk for, at tilgangen giver mening i arbejdet med børn og familier, og at tilgangen
benyttes i stadig større omfang på tværs af enhederne.
 
Uddannelse og implementering i brugen af FIT-metoden
Uddannelses- og implementeringsforløbet fortsætter med de planlagte aktiviteter i 2019 med supervisioner, undervisning,
sparring og workshops. Der er aktuelt på organisatorisk niveau fokus på at tilrettelægge FIT-aktiviteterne, så de tilpasses
forventningerne til de nuværende FIT-licensindehavere om at benytte FIT-metoden som en integreret del af praksis og i
kombination med åbne dialogiske netværksmøder målrettet de 0-6 årige. Der er igangsat en grundig gennemgang af de
registrerede FIT-forløb og datavalidering, så data fremadrettet kan benyttes hos de enkelte enheder og i den samlede
organisation med henblik på at kunne aflæse trivselsprogressionen hos de yngste børn og deres familier, når Åben Dialog
og FIT-metoden benyttes som en del af indsats og opfølgning.
 
Ekstern evaluering
Projektets eksterne evaluering udføres som en årlig måling henover projektets periode. De data, der genereres ved brug af
FIT-metoden, benyttes ved målingerne i forbindelse med halvdelen af projektets måleindikatorer. Disse måleindikatorer
omhandler antal familier i projektet, barnets alder og barn, familie og fagprofessionelles oplevelse af barnets trivsel og
samarbejdsrelationen. De øvrige tilgængelige data, målingerne anvender, vedrører underretninger fordelt på
aldersgrupper, eksternt ressourceforbrug vedrørende anbringelser og forebyggende foranstaltninger fordelt på
aldersgrupper, de studerendes udbytte af undervisningen, graden af Åben Dialog og FIT-metodens anvendelse i praksis
samt arbejdstrivsel som et resultat af de anvendte metoder.
De FIT-data, der ligger til grund for den første måling af projektet i foråret 2019, er ikke tilstrækkeligt valide til at kunne
give et retvisende billede af børns og familiers trivselsprogression overordnet set. Der er derfor igangsat en gennemgang
af og tiltag omkring eksisterende FIT-data, så disse fremadrettet afspejler børn og familiers trivselsprogression og kan
benyttes i forbindelse med de årlige målinger. Dette forårs måling kan herefter udbygges med retvisende data i
sensommeren 2019.
Forårets måling viser i øvrigt, at hovedparten af de studerende oplever at kunne anvende og anvender det lærte fra
undervisningen i praksis. Dette er positivt i forhold til projektets forankring i praksis.
 
I efteråret 2019 er projektet tæt ved halvvejs, og i den forbindelse vil der blive samlet op på de erfaringer, den viden og de
materialer, der er for nuværende. Der vil blive udarbejdet en ramme- og indholdsbeskrivelse af, hvordan Åben Dialog og
FIT-metoden fremadrettet benyttes i mødet med familier og omkring opgaveløsninger. Arbejdsgange og funktioner vil i
den forbindelse blive tydeliggjorte, og der vil blive taget højde for fortsat understøttelse af projektets forankring i
projektperioden og efterfølgende.   

Lovgrundlag
Intet at bemærke. 

Økonomi
Center for Børn, Familie og Handicap fik den 6. december 2016 bevilget 7.180.000 kr. fra Den A.P. Møllerske Støttefond
til det femårige projekt. Fondens bevilling er betinget af ekstern evaluering af projektet egenfinansieret af Herlev



Kommune. Det aftalte beløb for den samlede eksterne evaluering udgør 399.000 kr. Beløbet er fordelt med ligelige årlige
rater henover projektperioden som en del af Center for Børn, Familie og Handicaps forbrug.

Beslutningskompetence
 Familie- og Forebyggelsesudvalget 

Beslutning
Afbud:
Kim Kristensen (O)
 
Taget til efterretning.
 



Punkt 43: Sundhedsplejens mulighed for deltagelse i projekt" Godt på Vej
Sammen - del II"

00.01.00-A00-241-18

Resume
Sektion for Tværsektoriel Forskning, Center for Klinisk Forskning og Forebyggelse, Region Hovedstaden, har søgt
regionale fondsmidler til projektet Godt på Vej Sammen - del II, og har inviteret Herlev Kommunes sundhedspleje til at
deltage i projektet, idet sundhedsplejen også deltog i det snart afsluttede projekt Godt på Vej Sammen.

Forvaltningen indstiller
at det godkendes, at såfremt Sektion for Tværsektoriel Forskning, Center for Klinisk Forskning og Forebyggelse, Region
Hovedstaden, får midler til projektet Godt på Vej Sammen - del II, så deltager Herlev Kommunes sundhedspleje i
projektet. 

Sagsfremstilling
Projektet Godt på Vej Sammen - del II planlægges i forlængelse af det snart afsluttede projekt Godt på Vej Sammen, hvis
målgruppe var gravide med psykosocial sårbarhed.
 
Denne gang er målgruppen sårbare gravide og deres familier, og projektets formål er gennem en samskabelsesproces at
udvikle, afprøve og evaluere en tværfaglig og - sektoriel indsats, der skal styrke svangre- og barselsomsorgen for de
sårbare gravide og deres familier. Dette med henblik på at styrke barnets trivsel og udvikling samt forældre-barn
relationen de første to måneder efter fødslen og mindske forekomsten af efterfødselsdepressioner.
 
Projektet skal derudover understøtte, at der sker en systematisk opsporing af alle sårbare gravide, at de involverede
faggrupper opkvalificeres til arbejdet med målgruppen, og at der etableres tværfaglige og - sektorielle teams.
 
I lighed med det tidligere projekt er der et ønske om, at Herlev Kommunes sundhedspleje også denne gang indgår i
projektet og projektets styregruppe.
 
Udover Herlev Kommunes sundhedspleje ønskes der deltagelse ved en række øvrige kommuners sundhedspleje,
voksenpsykiatri, socialforvaltning og jobcentre. Endvidere ønskes der deltagelse ved repræsentanter fra
forskningsområdet, Gentofte-Herlev Hospital og praktiserende læger fra Region Hovedstaden.
 
Der er onsdag den 19. juni 2019 ansøgt om midler til et to-årigt projekt med opstart i første kvartal af 2020 og afslutning
ved udgangen af 2021. Der forventes svar på ansøgningen i efteråret 2019.
 
Der vil på mødet blive givet en nærmere orientering om projektet. 

Lovgrundlag
 Intet at bemærke.

Økonomi
 Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
 Familie- og Forebyggelsesudvalget

Beslutning
Afbud:
Kim Kristensen (O)
 
Tiltrådt.



Punkt 44: Meddelelser - Åbent møde

00.22.04-P35-23-17

Meddelelser
Orientering om økonomistatus.

Beslutning
Afbud:
Kim Kristensen (O)
 
Orientering om økonomistatus taget til efterretning.

Bilag

Økonomistatus 31.07.19 Familie og Forebyggelsesudvalget



Punkt 45: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

00.22.04-P35-23-17



Punkt 46: Lukket: Eventuelt

00.22.04-P35-23-17


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 40: Status på headspace - anonym rådgivning til unge i Herlev
	Punkt 41: Generel orientering om SSP's arbejde
	Punkt 42: Status projekt "Nye veje til samarbejde - i og med Åben Dialog"
	Punkt 43: Sundhedsplejens mulighed for deltagelse i projekt" Godt på Vej Sammen - del II"
	Punkt 44: Meddelelser - Åbent møde
	Punkt 45: Lukket: Meddelelser - Lukket møde
	Punkt 46: Lukket: Eventuelt

